NOTA # 12
Capital Social: Al 31 de Diciembre 2013 el capital sacial asciende a $800 y esta constituido
por 800 acciones de 1 délar cada una.

Resultado afio actual: La empresa obtuvo una utilidad neta de § 16.678,77

NOTA # 13

INGRESOS

El total de ingresos del afio 2013 fue de $ 168,264.90

NOTA # 14

GASTOS

Los Gastos son registrados en el momento que se comocen. Estdn sustentados con

comprobantes de wventas reglamentarios y cumplen con los requisitos establecidos en el
Reglamento de Comprobantes de Ventas y Retencion. En cuanto a la deducibilidad, los gastos

estan relad con la actividad que genera la renta y, se aplico la retencion en la fuente de
impuesto a la 7-& IVA en,los casos que procedian. ~
/ 17




PERSONA.DIRECCION Y GESTION DEL TALENTO S.A. DIGESTA

INTRODUCCION

1. Hemos preparado los Estados Financieros bajo NIIF, Estados Financieros, al
31 de diciembre del 203, asi como las Notas a los Estados Financieros.

RESPONSABILIDAD DE LA ADMINISTRACION

1. La Administracion es responsable de la preparacion y presentacion razonable de estos
estados financieros de conformidad con las Normas Internacionales de Informacion
Financiera (NIIF). Esta responsabilidad incluye: disefar, implementar y mantener el
control interno que sea relevante en la preparacion y presentacion razonable de los
estados financieros consolidados para que estén libres de errores materiales, ya sea
como resultado de fraude o error; seleccionar y aplicar las politicas contables
apropiadas y realizar las estimaciones contables razonables de acuerdo con las
circunstancias. A

2. Los estados financieros mencionados en el parrafo 1 presentan razonablemente, en
todos los aspectos significativos, la situacion financiera de Persona, Direccion y Gestion
del Talento S.A DIGESTA., al 31 de diciembre del 2013, los resultados de su operacion,
la evolucion del patrimonio y su flujo de efectivo por el afio terminado en esa fecha, de
conformidad con las Normas Internacionales de Informacion Financiera (NIIF).

/ ¥
Francisco’ Xavigr Garcia Garaicoa
Representantg¢ Legal

presenta .

/

/,




PERSONA, DIRECCI@N Y GES‘H@N DEL TALENTO S.A DIGESTA
MNOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
Al 31 de diciembre del 2013

Los Estados Financieros han sido elaborados en cumplimiento con las NIIF para Pymes.

NOTA # 1
CAJA-BANCOS
Banco Bolivariano
Caja
NOTA # 2
INVERSIONES
Inversiones
MOTA # 3

CUENTAS POR COBRAR
|

Anticipos Proveedores
Préstamos a empleados

NOTA # 4
IMPUESTOS ANTICIPADOS

Crédito Trib.Ret.IVA
Ret.Fte.IR a favor
Crédito Trib. Renta

NOTA # 5
ACTIVOS FIJOS

Muebles y Enseres

Equipos de Computacion

Equipos de Oficina
(-) Dep. Acumulada
Total Activos Fijos

25.021.76
115,76

$ 25.137.52

$ 5,000.00
$5,000.00

5,000.00

2,400.00
$ 7,400.00

9,750.71
3.349.28
69,74

$ 13,169.73

1.396,32
4.080,72
1.395,83
-3.940,96
$2.931,91




NOTA # 6
PROVEEDORES

Cuentas por Pagar

NOTA # 7
BENEFICIOS SOCIALES POR PAGAR

Participacion Utilidades
Décimo Tercer Sueldo

Décimo Cuarto Sueldo

Vacaciones

Fondo de Reserva

NOTA # 8

ACREEDORES FISCALES
Impuesto a la renta
Retenciones en la Fte. IR
Retenciones de IVA

NOTA # 9

ACCIONISTAS
Cuentas por Pagar
Accionistas

NOTA # 10

OBLIGACIONES PATRONALES

IESS por Pagar

NOTA # 11
ANTICIPO DE CLIENTES

Anticipo de clientes

2,019,222

$2.019,22

3.778,86
304,95
412,38

1.353,44
103,67

$ 5.953,30

4.734,77
461,70

362,52

$ 5.558,99

$ 20.318,86

786,79

$ 786,79

__1.092,00
$ 1.092,00




