

**NOTA # 12**

**Capital Social:** Al 31 de Diciembre 2013 el capital social asciende a \$800 y está constituido por 800 acciones de 1 dólar cada una.

**Resultado año actual:** La empresa obtuvo una utilidad neta de \$ 16.678,77

**NOTA # 13**

**INGRESOS**

El total de ingresos del año 2013 fue de \$ 168,264.90

**NOTA # 14**

**GASTOS**

Los Gastos son registrados en el momento que se conocen. Están sustentados con comprobantes de ventas reglamentarios y cumplen con los requisitos establecidos en el Reglamento de Comprobantes de Ventas y Retención. En cuanto a la deducibilidad, los gastos están relacionados con la actividad que genera la renta y, se aplicó la retención en la fuente de impuesto a la renta e IVA en los casos que procedían.

Francisco Xavier García Garaicoa  
Representante Legal



**PERSONA, DIRECCION Y GESTION DEL TALENTO S.A. DIGESTA**

**INTRODUCCION**

1. Hemos preparado los Estados Financieros bajo NIIF, Estados Financieros, al 31 de diciembre del 203, así como las Notas a los Estados Financieros.

**RESPONSABILIDAD DE LA ADMINISTRACION**

1. La Administración es responsable de la preparación y presentación razonable de estos estados financieros de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF). Esta responsabilidad incluye: diseñar, implementar y mantener el control interno que sea relevante en la preparación y presentación razonable de los estados financieros consolidados para que estén libres de errores materiales, ya sea como resultado de fraude o error; seleccionar y aplicar las políticas contables apropiadas y realizar las estimaciones contables razonables de acuerdo con las circunstancias.
2. Los estados financieros mencionados en el párrafo 1 presentan razonablemente, en todos los aspectos significativos, la situación financiera de Persona, Dirección y Gestión del Talento S.A DIGESTA., al 31 de diciembre del 2013, los resultados de su operación, la evolución del patrimonio y su flujo de efectivo por el año terminado en esa fecha, de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF).

Francisco Xavier García Garaicoa  
Representante Legal



PERSONA, DIRECCIÓN Y GESTIÓN DEL TALENTO S.A DIGESTA  
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS  
Al 31 de diciembre del 2013

Los Estados Financieros han sido elaborados en cumplimiento con las NIIF para Pymes.

**NOTA # 1  
CAJA-BANCOS**

Banco Bolivariano	25.021.76
Caja	<u>115,76</u>
	<b>\$ 25.137.52</b>

**NOTA # 2  
INVERSIONES**

Inversiones	<u>\$ 5,000.00</u>
	<b>\$5,000.00</b>

**NOTA # 3  
CUENTAS POR COBRAR**

Anticipos Proveedores	5,000.00
Préstamos a empleados	<u>2,400.00</u>
	<b>\$ 7,400.00</b>

**NOTA # 4  
IMPUESTOS ANTICIPADOS**

Crédito Trib.Ret.IVA	9,750.71
Ret.Fte.IR a favor	3.349.28
Crédito Trib. Renta	<u>69,74</u>
	<b>\$ 13,169.73</b>

**NOTA # 5  
ACTIVOS FIJOS**

Muebles y Enseres	1.396,32
Equipos de Computación	4.080,72
Equipos de Oficina	1.395,83
(-) Dep. Acumulada	<u>-3.940,96</u>
Total Activos Fijos	<b>\$ 2.931,91</b>



**NOTA # 6  
PROVEEDORES**

Cuentas por Pagar	2.019,22
	<b>\$ 2.019,22</b>

**NOTA # 7  
BENEFICIOS SOCIALES POR PAGAR**

Participación Utilidades	3.778,86
Décimo Tercer Sueldo	304,95
Décimo Cuarto Sueldo	412,38
Vacaciones	1.353,44
Fondo de Reserva	<u>103,67</u>
	<b>\$ 5.953,30</b>

**NOTA # 8  
ACREEDORES FISCALES**

Impuesto a la renta	4.734,77
Retenciones en la Fte. IR	461,70
Retenciones de IVA	<u>362,52</u>
	<b>\$ 5.558,99</b>

**NOTA # 9  
ACCIONISTAS**

Cuentas por Pagar	20.318,86
Accionistas	<u></u>
	<b>\$ 20.318,86</b>

**NOTA # 10  
OBLIGACIONES PATRONALES**

IESS por Pagar	786,79
	<b>\$ 786,79</b>

**NOTA # 11  
ANTICIPO DE CLIENTES**

Anticipo de clientes	1.092,00
	<b>\$ 1.092,00</b>

